
 
Determina n. 96/2016 

 

SERVIZIO DI RIELABORAZIONE DEI CEDOLINI E RINVIO DENUNCE CONTRIBUTIVE PER IL PERIODO 

OTTOBRE 2013 – OTTOBRE 2015 NELL’AMBITO DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT. IMPEGNO DI SPESA DI 

€ 7.821,00 OLTRE IVA (€ 9.541,62 IVA COMPRESA). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETA’ ENTI 

SERVICE S.R.L.. CIG: ZD21A58EF3. 

 

Il Segretario generale 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti), recante attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., recante il regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, nelle 

parti tuttora applicabili; 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013 del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, il quale prevede che le spese di 

importo pari o inferiore a 10.000 euro sono disposte con determina a firma congiunta del 

Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione; 

- l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 22 del decreto 

legge del 24 giugno 2014, n. 90, che stabilisce che le Autorità indipendenti sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- il Bilancio di previsione per il 2016 e pluriennale 2016 – 2018 dell’Autorità approvato con Delibera 

dell’Autorità n. 93 del 5 novembre 2015; 

- la determina n. 83 del 30 giugno 2016, avente ad oggetto “SERVIZIO DI RIELABORAZIONE DEI 

CEDOLINI E RINVIO DENUNCE CONTRIBUTIVE PER IL PERIODO OTTOBRE 2013 – OTTOBRE 2015 

NELL’AMBITO DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT. IMPEGNO PROVVISORIO DI SPESA DI € 7.900,00 

OLTRE IVA. DETERMINA A CONTRARRE”, con la quale è stata indetta la procedura di gara per 

l’affidamento del servizio mediante Richiesta di Offerta (RDO) su MEPA, con una base d’asta pari ad 

€ 7.900,00 (oltre IVA), da aggiudicare al prezzo più basso; 

 

Considerato: 

- che la tipologia di servizio oggetto della presente determina è connotato da elementi di forte 

interconnessione all’attività di gestione corrente dei cedolini dei dipendenti dell’Autorità svolta 

attualmente dalla Società ENTI SERVICE S.R.L.; 

- che l’affidamento del servizio alla medesima Società ENTI SERVICE S.R.L., già in possesso della 

banca dati completa dei dipendenti dell’Autorità, comporterebbe un notevole risparmio di spesa e 

una forte riduzione dei tempi di realizzazione del servizio in argomento; 

- che in data 6 luglio 2016 è stata pubblicata la RDO con scadenza il 15 luglio 2016 e che in data 18 

luglio 2016 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ha provveduto all’apertura della offerta 

pervenuta su MEPA dichiarando non valida l’offerta medesima; 

- che in data 29 luglio 2016 è stata pubblicata la nuova RDO con scadenza il 3 agosto 2016; 

- che in data 4 agosto 2016 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ha provveduto all’apertura 

della offerta pervenuta su MEPA; 

- l’esito positivo delle verifiche effettuate ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 nei confronti 

della società ENTI SERVICE S.R.L.; 



 

Ritenuto: 

- opportuno disporre l’impegno di € 7.821,00 oltre IVA (per complessivi € 9.541,62 IVA compresa) a 

favore della società ENTI SERVICE S.R.L. (P.IVA 02650070044), via Martiri della liberazione 46 - 

12030 - Saluzzo (CN), aggiudicataria definitiva della sopracitata procedura di gara; 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare in via definitiva il servizio di rielaborazione dei cedolini e rinvio denunce contributive 

per il periodo ottobre 2013 – ottobre 2015 alla società ENTI SERVICE S.R.L.; 

2. di impegnare l’importo di € 7.821,00 oltre IVA (per complessivi € 9.541,62 IVA compresa) sul 

Capitolo 413, del bilancio dell’Autorità, avente ad oggetto “PRESTAZIONI DI SERVIZI RESE DA 

TERZI”, a favore della società ENTI SERVICE S.R.L. (P.IVA 02650070044), via Martiri della liberazione 

46 - 12030 - Saluzzo (CN); 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla società affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 04/08/2016 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


